муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска
«Средняя школа №8 имени Н.В. Пономарёвой»

(Средняя школа №8)

ПРИКАЗ

      18.11.2024                                                                                      № 269

 Об организации, проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в 11
классе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 "Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования»,  Распоряжения
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 06 ноября 2024 года №
2289-р " Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) на
территории Ульяновской области в 2024-2025 учебном году", методическими
рекомендациями Рособрнадзора, в целях организованного проведения итогового сочинения
(изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, повышения объективности
оценивания работ участников итогового сочинения (изложения), приказа Управления
образования администрации города Ульяновска от 12.11.2024 №1180 «Об организации
проведения итогового сочинения (изложения)на территории муниципального образования
«город Ульяновск» в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Средней школе №8 итоговое сочинение как условие допуска к
государственной итоговой аттестации обучающихся 11А класса в 2024-2025
учебном году в первую среду декабря – 4 декабря 2024 года.

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (Приложение 1).
3.  Назначить ответственным организатором по проведению итогового сочинения в

Средней школе № 8 заместителя директора по УВР Букину Л.А. Ответственному
организатору:

3.1.Провести информационно-разъяснительную работу с участниками итогового
собеседования и их родителями (законными представителями), ознакомить
участников итогового сочинения  и их родителей (законных представителей) с
порядком организации и проведения итогового сочинения, установленным
Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области, о местах и сроках
проведения итогового сочинения, , а также о сроках ознакомления с результатами
итогового сочинения. Срок: 18.11.2024.

3.2.Зарегистрировать заявления от участников итогового сочинения и согласия на
получение персональных данных. Срок: 21.11.2024.

3.3. Обеспечить предоставление сведений для внесения в региональные
информационные системы;

3.4. Обеспечить получению темы сочинений и информационную безопасность;

3.5.Обеспечить проведение итогового сочинения в соответствии с утверждённым
порядком проведения итогового сочинения в общеобразовательных организациях;

3.6.Ознакомить членов комиссии по проведению итогового сочинения по русскому
языку  с Порядком проведения итогового сочинения, рекомендациями по
организации и проведению итогового сочинения по русскому языку в 2024 году.
Срок 27.11.2024.

3.7.Обучить педагогических работников, участвующих в организации и проведении
итогового сочинения. Срок:30.11.2024

3.8. Осуществить корректировку расписания занятий в день проведения итогового
собеседования. Срок 02.12.2024.

3.9.Определить 34 аудиторию местом проведения итогового сочинения по русскому
языку.

3.10. Организовать рабочее место в штабе, оборудованное компьютером с
доступом в сеть Интернет и принтером для получения тиражирования материалов
для проведения итогового собеседования. Срок 02.12.2024.

3.11.  Обеспечить в день проведения итогового сочинения:
- в случае необходимости организацию проведения необходимых медико-
профилактических процедур для участников итогового сочинения в медицинском
кабинете;
- участников итогового сочинения  орфографическими словарями;
- передачу оригиналов бланков участников итогового сочинения для проверки и
дальнейшей обработки в РЦОИ в день проведения итогового сочинения в присутствии
муниципального координатора;
- оперативное информирование управления образования администрации города
Ульяновска о явке (неявке) участников итогового сочинения
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                                                       П.С.Луценко

Приложение 1

к приказу №269 от 18.11.2024

 Состав комиссии по проведению итогового сочинения

Букина Л.А.-ответственный организатор по проведению итогового сочинения

Петаева Н.В.- член комиссии по проведению итогового сочинения, организатор в
аудитории

Тереховская Д.З..- член комиссии по проведению итогового сочинения, организатор в
аудитории

Баева С.С- член комиссии, технический специалист;

Илюшина В.А-  член комиссии по проведению итогового сочинения, организатор вне
аудитории.

Одинокая М.Н.- член комиссии по проведению итогового сочинения, организатор вне
аудитории.

		2024-11-24T20:07:41+0400
	Луценко Павел Сергеевич